
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  135 Registro di Settore del 05-09-2019  

N°  330 Registro Generale del 05-09-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE IDONEI IN GRADUATORIE 

VALIDE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA 
COPERTURA DI N. 02 POSTI DI OPERATORE /AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO. NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 05-09-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO CHE:  

• con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 14 del 13/02/2019, esecutiva, ha 
approvato la ricognizione annuale del personale e piano triennale del fabbisogno di 
personale 2019/2021; 

• che, con la predetta deliberazione, è stata programmata per l’anno 2019 l’assunzione di n. 02 
posti di Operatore / Agente di Polizia Locale a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
indeterminato da collocare nel Servizio di Polizia Locale mediante avviso di manifestazione 
di interesse ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

• con determinazione del Responsabile p.t. n. 174 del 13/05/2019 veniva approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri 
enti per la copertura dei posti di che trattasi; 

• il predetto avviso è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (GU n. 46 del 
11/07/2019), sull’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale in data 08/07/2019;  

• che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è scaduto 
il 11/07/2019 alle ore 12:00; 

 
CONSIDERATO che 

• con nota prot. n. 5723 del 28/08/2019 è stata richiesta la disponibilità entro il 05/09/2019 
alla sottoscrizione della convenzione per l’utilizzo della graduatoria a diversi Enti ai sensi 
dell’allegato D del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione Commissione Straordinaria n. 13 del 13/02/2019 e dell’art. 4 
dell’avviso di manifestazione di interesse; 

• nelle more di ricevere il riscontro, da parte degli Enti interessati, alla sottoscrizione della 
convenzione per l’utilizzo della graduatoria a diversi Enti ai sensi dell’allegato D del 
regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
Commissione Straordinaria n. 13 del 13/02/2019 e dell’art. 4 dell’avviso di manifestazione 
di interesse,occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;  

 

VISTA la nota prot. n.5018 del 24/07/2019 con la quale è stata richiesta al Comune di Taviano la 
disponibilità ad utilizzare la comandante della Polizia Municipale – Tunno Luisa - quale membro 
della anzidetta commissione esaminatrice e la successiva autorizzazione pervenuta in data 
31/07/2019 prot. 5144; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni;  

VISTO il Regolamento per l’accesso;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  



VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 
10/04/2019; 

VISTO lo statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di costituire 
come segue la Commissione Esaminatrice dell’avviso: 
 

• Dott. Giuseppe Rizzo, Segretario Generale Comune di Sogliano Cavour – Presidente 
• Dott.ssa Luisa Tunno, Comandante Polizia Municipale Comune di Taviano – Componente 

esperto; 
• Dott. Patrich Sorge - Sovra ordinato Settore Polizia municipale Comune Sogliano Cavour - 

Componente esperto; 
• Dott.ssa Mirella Rosaria Guida - Segretario verbalizzante; 

 
2. Di comunicare la presente disposizione agli interessati.  
 

        



N.  330  Registro generale del 05-09-2019 – N. 135  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE IDONEI IN GRADUATORIE VALIDE DI CONCORSI 
PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 02 POSTI DI OPERATORE /AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.sa Mirella Rosaria GUIDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 05-09-2019  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          05-09-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 05-09-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
             F.to     Dott.ssa Mirella Rosaria GUIDA 
 

___________________________                  
 
 

 


